
BUPATIMUSI RAWAS UTARA
PROVINSI SUMATERA SELATAN

PERATURAN BUPATI MUSI RAWAS UTARA
NOMOR 33 TAHUN 2021

TENTANG

.
PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI MUSI RAWAS UTARA

NOMOR 75 TAHUN 2017 TENTANG BESARAN TUNJANGAN TRANSPORTASI
DAN RESES PIMPINAN DAN ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT

Menimbang

DAERAH KABUPATEN MUSI RAWAS UTARA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI MUSI RAWAS UTARA,

: a. bahwa dalam rangka meningkatkan kinerja, mobilitas

dan kesejahteraan Pimpinan Dan Anggota Dewan

Perwakilan Rakyat Kabupaten Musi Rawas Utara

dipandang perlu menyediakan tunjangan transportasi
dan tunjangan reses bagi Pimpinan Dan Anggota Dewan

Perwakilan Rakyat Kabupaten Musi Rawas Utara,

bahwa besaran tunjangan transportasi dan tunjangan
reses bagi Pimpinan Dan Anggota Dewan Perwakilan

Rakyat Kabupaten Musi Rawas Utara, telah dihitung

dengan memperhatikan azaz kepatuhan, kewajaran,

rasionalitas, standar harga yang berlaku sesuai

Peraturan Perundang- Undangan,

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu

menetapkan Peraturan Bupati Musi Rawas Utara

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Musi
Rawas Utara Nomor 75 Tahun 2017 tentang Tunjangan
Transportasi Dan Tunjangan Reses bagi Pimpinan Dan

Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Kabupaten Musi

1

Tea

b.



Mengingat

Rawas Utara,

. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 4286),

. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 4355),

. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5234),

. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 2013 tentang
Pembentukan Kabupaten Musi Rawas Utara di Provinsi

Sumatera Selatan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2013 Nomor 112, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5429),

. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2014 tentang Majelis

Permusyawaratan Rakyat, Dewan Perwakilan Rakyat,
Dewan Perwakilan Daerah dan Dewan Perwakilan

Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 182, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5568):

. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587),
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58,

2

1

2.

3.

4.

5.

6.



Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

5679).

Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang
Pedoman Penyusunan Peraturan Dewan Perwakilan

Rakyat Daerah Tentang Tata Tertib Dewan Perwakilan

Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 6322),

7.

Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang
Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan dan

Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 106,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

6057):

8.

Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322):

9.

10. Peraturan Menteri Keungan Nomor 33/PMK.02/2016

11.

12.

tentang Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 2017

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor

341), sebagaiman telah diubah dengan Peraturan

Menteri Keungan Nomor 78/PMK.02/2017 Tentang
Perubahan Atas Peraturan Menteri Keungan Nomor

33/PMK.02/2016 tentang Standar Biaya Masukan

Tahun Anggaran 2017 (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2017 Nomor 854),

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 62 Tahun 2017

tentang Pengiompokan Kemapuan Keuangan Daerah

Serta Pelaksanaan dan Pertanggungjawaban Dana

Operasional (Berita Negara Republik Indonesia Tahun

2017 Nomor 1067),

Peraturan Daerah Kabupaten Musi Rawas Utara Nomor

5 Tahun 2017 tentang Hak Keuangan dan Administratif

Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat
3



Daerah Kabupaten Musi Rawas Utara ( Berita Daerah

Kabupaten Musi Rawas Utara Tahun 2017 Nomor 5):

13. Peraturan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Nomor 12

Tahun 2017 tentang Perubahan Atas Peraturan Dewan
Perwakilan Rakyat Daerah Nomor 5 Tahun 2015

tentang Tata Tertib Peraturan Dewan Perwakilan

Rakyat Daerah Kabupaten Musi Rawas Utara ( Berita
Daerah Kabupaten Musi Rawas Utara Tahun 2017
Nomor 12):

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS
PERATURAN BUPATI MUSI RAWAS UTARA NOMOR 75
TAHUN 2017 TENTANG BESARAN TUNJANGAN
TRANSPORTASI DAN RESES PIMPINAN DAN ANGGOTA
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN MUSI
RAWAS UTARA

PasalI

Beberapa Ketentuan dalam Peraturan Bupati Musi Rawas Utara Nomor 75
Tahun 2017 tentang Besaran Tunjangan Transportasi Dan Reses Pimpinan
Dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Musi Rawas Utara

(Berita Daerah Kabupaten Musi Rawas Utara Tahun 2017 Nomor 75)

sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan Peraturan Bupati
Musi Rawas Utara Nomor 77 Tahun 2020 tentang Perubahan atas Peraturan

Bupati Musi Rawas Utara Nomor 75 Tahun 2017 tentang Besaran Tunjangan
Transportasi dan Reses Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat
Daerah Kabupaten Musi Rawas Utara (Berita Daerah Kabupaten Musi Rawas
Utara Tahun 2020 Nomor 77), diubah sebagai berikut :

1. Ketentuan Pasal 5 ayat (1) diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut :

(1). Tunjangan Transportasi bagi Anggota DPRD diberikan dalam bentuk

uang yang dibayarkan setiap bulan yang besarnya Rp.19.100.000,- (

Sembilan belas juta seratus ribu rupiah)

4



 

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Musi

Rawas Utara.

Ditetapkan di Muara Rupit
pada tanggal, 4 feswari 2021
BUPATI MUSI RAWAS UTARA,

4
SYARIF HI AT

ALWI ROHAM

BERITA DAERAH KABUPATEN MUSI RAWAS UTARA TAHUN 2021 NOMOR 88

Diundangan diMuara Rupit
pada tanggak/ Etawa 2021
SEKRETARIS/DAERAH
KABUPATEN MUSI RAWAS UTARA

5


